



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC**

11 LaurierSt./ 11, rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau
Québec

K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

National Individual Standing Offer (NISO)

Offre à commandes individuelle nationale (OCIN)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Maintenance & Professional Consulting Services
Division (FK)

11 Laurier St./ 11, rue Laurier
3C2, Place du Portage, Phase III
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet National Standing Offer-Lab. Servic	
Solicitation No. - N° de l'invitation EN438-171098/A	Date 2018-01-18
Client Reference No. - N° de référence du client 20171098	Amendment No. - N° modif. 002
File No. - N° de dossier fk301.EN438-171098	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$FK-301-73894	
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale 2017-12-06	
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-01-29	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ruest, Stéfan	Buyer Id - Id de l'acheteur fk301
Telephone No. - N° de téléphone (873) 469-3950 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-3600
Delivery Required - Livraison exigée	
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required	Yes - Oui	No - Non
Accusé de réception requis	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

This amendment 002 is raised to answer questions received, update Annex A and Annex B and to extend the bid solicitation closing date.

As a result, the Annex A and Annex B have changed. Please make sure to use updated documents when submitting a bid

Question 1:

The RFP documents do not state the department (s) requiring the lab services. Can you please confirm what departments you expect will use the laboratory SO?

Answer 1:

To be used by PSPC Contaminated Sites Service Line only, however samples may originate from any federal department using PSPC as a service provider.

Question 2:

While understanding that the standing offer has a \$0 contract value, can you please provide the maximum approved PWGSC limit of the laboratory SO

Answer 2:

This information can't be released.

Question 3:

3) Under transportation, you state:

"The Offeror will provide transportation of the sample containers and necessary and requested sampling or preservation supplies to the location specified by the Government of Canada except in those instances where pick up arrangements are made. Return shipping will be the responsibility of the Offeror except in those instances where delivery arrangements are made"

If you intend for the labs to cover the shipping cost through the analytical rates, please clarify the destination and origin of shipments, whether air or ground will be required, and an estimate of the percentage of shipments that will remain within major cities versus remote or rural locales? If you cannot provide this information, the RFP is not biddable as-is. Will you consider removing the cost of shipping from the contract, or consider adding line item for ground transport per cooler and a line item for air transport per cooler.

Answer 3:

No, the RFP remains as is.

Question 4:

4) Under Control of Samples, you state:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

“Any cost resulting from retesting that is required as a result of Offeror damage or adulteration to samples during handling and storage will be the responsibility of the Offeror.”

Can you please confirm that this statement refers only to the cost of analysis?

Answer 4:

This refers to analysis and shipping.

Question 5:

Under Annex B, Basis of Payment, you state that the lowest evaluated price will be based on the sum total of Tables 1, 2, and 3. Can you please clarify how you plan to sum the total of dollar values versus percentage points? This is very inconsistent with PWGSC contracts across Canada, and is not an appropriate method of evaluating price (i.e., summing \$ and %).

Answer 5:

Surcharges in table 3 are to be multiplied to the 5 day routine analysis prices in table 1 for the purpose of calculating the total proposed price.

Question 6:

Under Annex B, Basis of Payment: The packages are highly irregular. Our industry may employ any one of the single parameters for analysis on a single sample, but the industry never requires all of these parameters (in the given packages) to be analysed on a single sample. The pricing packages and the pricing evaluations are not reflective of any anticipated scope, or the needs of your clients who may use your standing offer. Will you consider re-issuing the pricing evaluation tables to more appropriately reflect the norm for this industry (and for what your clients require)?

Answer 6:

Pricing tables remain as is. Please refer to weighted averages for anticipated business distribution.

Question 7:

Soil Vapour Analysis – Clarification is required on the PAH list. Only Naphthalene is available from a Summa canister but a full PAH scan could be done by using an XAD tube if required.

Answer 7:

Please provide a price for naphthalene testing only, PAHs has been removed

Question 8:

Is there a max dollar value on call ups to an individual lab at which point the next call up “first right of refusal” goes to the second ranked?

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Answer 8:
No.

Question 9:

Would it be possible to get a list of parameter included in the following packages?

Answer 9:

a. Dry cleaning Compounds

Dry cleaning compounds includes:

Carbon tetrachloride
Chloroethane
Chloroform
1,1-Dichloroethane
1,2-Dichloroethane
1,1-Dichloroethylene
cis-1,2-Dichloroethylene
Trans-1,2-Dichloroethylene
Methylene chloride (Dichloromethane)
Tetrachloroethylene
1,1,1-Trichloroethane
Trichloroethylene
Vinyl chloride
Xylene (o,m,p)

b. Polycyclic Aromatics

Analysis mainly require for following, however testing may not be limited to:

Naphthalene
2-Methylnaphthalene
Acenaphthylene
Acenaphthene
Fluorene
Phenanthrene
Anthracene
Fluoranthene
Pyrene
Benz(a)anthracene
Chrysene
Benzo(a)pyrene
Dibenz(a,h)anthracene

c. TVOC BCWLAP

To be removed from list

d. TVOC CCME

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

To be removed from list

Question 10:

With respect to the table below; are you requesting a list of Detection limits for any/all Federal or Provincial criteria or examples of projects that we have completed in the past that meet these criteria?

Table 3		
MT3 – Laboratory Standards		
Number	Mandatory Technical Criterion	Offer Preparation Instructions
MT3.1	The Offeror must meet or exceed Federal and Provincial, (or other environmental regulatory bodies) methods and means for analytical methods of testing.	The Offeror must demonstrate how they meet this criteria in offer. Offeror must submit past projects that demonstrate this criteria

Answer 10:

No, we are not requesting examples – The offeror will not be required to submit past projects, that requirement has been removed.

Question 11:

Given this is a national Standing Offer, must you bid nationally – i.e. Must the testing laboratory have a national presence and be able to provide testing for all provinces and Territories?

Answer 11:

The testing laboratory does not require a national presence however samples may be shipped from all provinces and territories for testing.

Question 12:

On page 3, Section 1.2 Summary, subsection "Requirement" of the Request for standing offer, it states that "All analyses must be performed using accredited methods".

This implies that the testing laboratory must be accredited for the parameter for which they are testing but it does not explicitly state that the laboratory must hold accreditation for the specific parameter. Is it a requirement that the laboratory must be accredited for the parameter for which they are testing in all regions (Quebec has specific requirements that are different from the remainder of Canada)?

Answer 12:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

The laboratory must be accredited for the parameter they are testing in all regions.

Question 13:

On page 12, Table 2 it states that "Offerors must hold environmental analysis accreditation" for the laboratory but again, it does not state that the laboratory must be accredited for the test that they are performing, rather that they have to hold accreditation which may not apply to the particular test. Please clarify the requirement.

Answer 13:

The laboratory must be accredited for the parameter they are testing in all regions.

Question 14:

As part of the Mandatory Technical Criteria, given the standing offer will be national, must the Offeror hold Provincial accreditation in Quebec, a requirement for work in that region?

Answer 14:

Yes.

Question 15:

Will the technical requirements be weighted in any way? In other words, is there any ranking from a technical perspective or are all bidders evaluated as either responsive or non-responsive with respect to the technical requirements?

Answer 15:

Bidders are evaluated as either responsive or non-responsive to the technical requirements

Question 16:

The total evaluated price indicates that it will be the sum of all totals in Tables 1-3 of Annex B. However, Table 3 is a table indicating % surcharges and not unit costs. How are these to be added to the pricing in Tables 1 and 2?

Answer 16:

Please see answer 5.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 17:

Annex B, Table 3 requires that a total be included for the % surcharges. How should this be represented? As the average of the individual percentages? Or is the intent to have the numbers added?

Answer 17:

Please see answer 5.

Question 18:

Annex A – Statement of work, defines turnaround time for various service levels. It indicates 5 day turnaround time as Routine however this is not the case for all analysis for which pricing has been requested, for example, PFOS.

Answer 18:

5 days TAT is typical however it is recognized that it may not apply in all situations. The expectation is that testing will be completed within the holding time.

Question 19:

Pricing – in all cases, the RFP document states that the testing group is to be “including but not limited to” the specific parameters listed. However, in Annex B “Analytical Packages Table 1”, it states that the Offeror must provide an all-inclusive price. However, if the analysis is including the specific parameters stated but is not limited to the list, how then is it possible to provide an all-inclusive price?

Answer 19:

For other parameters we would expect similar competitive pricing as is applied to the common analytical packages identified in Table 1.

Question 20:

Annex B, Table 1 requests a price for “other analysis” but does not include what they are. How it is possible to provide a price for a test that is not specified?

Answer 20:

The “other analysis” category has been removed. Please refer to weighted averages for anticipated business distribution.

Question 21:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

For many parameters there is more than one method that can be used. Some methods are more sensitive than others. Is there a specific target or regulatory limit that must be met for each of these tests specified or is any valid method acceptable regardless of the associated analytical sensitivity? If not, provide details on the target detection limit or applicable regulatory limit for each matrix and analysis.

Answer 21:

Detection limits should respect federal and all provincial regulations

Question 22:

The RFP states that prices must include transportation costs but does not give any indication from where samples will be shipped. Please provide details such that these costs can be evaluated and included.

Answer 22:

Samples may be shipped from anywhere in Canada.

Question 23:

Please indicate how you would like Offerors to present pricing for tests where routine testing cannot be completed in 5 days.

Answer 23:

Analyses must be completed within the holding times. 5 days TAT is typical however it is recognized that it may not apply in all situations as certain tests may not be completed within the 5 day TAT.

Question 24:

For the Financial Offer, the requirement is to submit all-inclusive prices for the analysis packages as outlined in Annex B, Tables 1,2 and 3. However the parameters contained in these packages will not be requested simultaneously for analysis. How will you verify the unit rates used in a call-up against the pre-established all-inclusive rates in the resulting standing offer? For example, if only Dioxins and Furans are required from the Organics Package, how will you verify that the rate provided for Dioxins and Furans in the call-up is in fact the agreed upon rate in the standing offer if only the price for the complete Organics package is listed in the standing offer.

Answer 24:

Dioxins and furans have been removed from the list, however for parameters not listed, we would expect similar competitive pricing as is applied to the common analytical package for which it is associated in Table 1. Please refer to weighted averages for anticipated business distribution.

Question 25:

In Appendix A there is an analytical grouping for Bioassay Testing, but there is no section in Annex B, Table 1 to include this pricing. Is pricing for this group of analysis required in the financial offer? If so, where should it be included?

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Answer 25:

Bioassay Testing will no longer apply to this requirement. Please remove from Appendix A.

Question 26:

Will PWGSC consider region-specific bids; example, Ontario only?

Answer 26:

No.

Question 27:

Annex B- Basis of Payment: Table 1 appears to be missing the bioassay tests. Should they be included?

Answer 27:

Bioassays to be removed.

Question 28:

Annex B- Basis of Payment: can you please clarify what is required under "other analyses"?

Question 28:

Other analyses to be removed.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Please find attached the updated Annex A Statement of Work as well as the weighted table.

ANNEX A

STATEMENT OF WORK

OBJECTIVE

A National Individual Standing Offer is requires to provide reproducible, precise, accurate, timely and state-of-the-art analysis on environmental quality samples on a National basis. Analysis of trace levels of organic, inorganic, bacteriological and/or physical parameters must be performed in various media including (but not limited to): sediment, soil, water (fresh and marine), sediment, and soil vapour, and air.

CONTRACTOR RESPONSIBILITIES

The Contractor must perform laboratory analytical services as described in Annex B, Basis of Payment.

All analyses must be performed following accredited methods as applicable including International Standards Organization (ISO), Canadian Association for Laboratory Accreditation (CALA), Standards Council of Canada (SCC) and or United States Environmental Protection Agency (USEPA) and Centre d'expertise pour analyse environnementale du Québec (CEAEQ). All results must be provided in both electronic files formatted for database upload (EDD) and electronic format as pdf and excel tables.

The Contractor must obtain and maintain all appropriate permits, licences, certificates of Approval and accreditations for the applicable province/territory. If any accreditation is revoked the Contractor must advise the Project Authority immediately.

The Contractor must participate in, at its own expense, Quality Assurance programs and proficiency tests, in accordance with industry best practices. The Contractor must provide to the Project Authority all the results, quality records, reports and correspondences in connection with the studies upon request and at no cost to the Project Authority.

CONTROL OF SAMPLES

The Contractor must promptly notify the Project Authority if any samples are damaged, spoiled, mixed-up, discarded, mis-analyzed, exceed holding times, lost, or otherwise unable to be analyzed for the intended purpose.

Any cost resulting from retesting that is required as a result of Offeror damage or adulteration to samples during handling and storage will be the responsibility of the Offeror.

The Contractor must not dispose of samples without written agreement from the Project Authority. The Contractor must ensure the disposal of samples is consistent with applicable industry standards and best practices.

SAMPLE ANALYSES REQUIREMENT

Handling

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

The Contractor must establish a continuity / chain of custody form for sample tracking which must be appended to the analytical report as in the Data Reporting section.

The Contractor must ensure that the site names and numbers on the sample containers correspond to those on the submission sheet; inspect sample containers to ensure all samples have been received in good condition, and measure and record internal cooler temperature on arrival. These recordings must become part of the analytical report. All discrepancies or problems with sample condition must be reported to the Project Authority immediately.

Comply with standing or proposed holding times established for each specific parameter, including extraction of samples as soon as possible upon receipt at laboratory, analysis of volatile test parameters within 14 days upon receipt, or sooner if required by the analytical method.

Disposal, if required, of all samples is the responsibility of the Offeror and must be in accordance with Federal, Provincial, territorial and Municipal Environmental Safety Regulations and Legislation.

Consumables

The Contractor must supply and replenish, as and when requested, sterilized sample collection bottles, sample preservatives/solvents (excluding cold packs) and coolers in sufficient numbers, as outlined in each specific call-up, to allow the sampling as indicated by the analysis requirement.

The Contractor must provide, as and when requested, distilled, de-ionized water, field blanks and travel spikes.

Transportation

The Offeror will provide transportation of the sample containers and necessary and requested sampling or preservation supplies to the location specified by the Government of Canada except in those instances where pick up arrangements are made. Return shipping will be the responsibility of the Offeror except in those instances where delivery arrangements are made.

Storage

The Contractor must store sample extracts and unanalyzed remainder of samples for a minimum of 60 days after delivery of the final data report at no cost. Within those 60 days, the Project Authority has the right to request re-analysis and/ or re-work if the analysis was not conducted in accordance with the requested analysis package. After 60 days the Contractor must contact the Project Authority prior to disposal of any samples or remaining extracts.

The Contractor must ensure that all water samples are properly preserved by storage in the dark at 4°C and that all soil/ sediment and tissue samples are maintained at freezing temperature (0°C to -20°C or lower) unless inappropriate for the requested analysis package. Any chemical preservatives added to the samples upon receipt at the Contractor's premises must be documented and must be done according to established or published industry methods.

Reporting

Data Reporting

The Contractor must report the test results within the turnaround times indicated in the Turnaround Times (TAT) and Surcharges section, in pdf, excel, and electronic files formatted for database upload (EDD).

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Analytical reports must include internal quality assurance information (eg. spike recovery for batches, duplicate and blanks).

Document and Data Control

All analytical reports and certificates of analysis must include Quality Assurance / Quality Control (QA/QC) data and must be approved and signed by the Contractor prior to release to the Project Authority.

Control of Quality Records

The Contract must maintain quality records to demonstrate conformance to specified requirements and the effective operation of the Contractor's quality system. All records must be legible and stored in such a way that they are readily retrievable in facilities that provide a suitable environment to prevent damage or deterioration and to prevent loss. All raw data and pertinent internal quality control data must be made available for evaluation by the Project Authority, and must be archived for a minimum of 3 years. This information may be stored in any format such as hardcopy or electronic data including the raw data, control charts and chromatograms.

Standard of Work

All work, referred to above, must be performed in accordance with all codes of Federal, Provincial, Territorial, or Municipal application provided that in any case of conflict or discrepancy, the more stringent requirement will apply.

Turnaround Times (TAT) and Surcharges

The Contractor must provide, on an as and when required basis, 8 hours, 1 Day, 2 Day, 3 Day and 5 Day (Routine) TATs and Legal Analysis.

The Contractor may be required to conduct legal analysis under the observation of the Project Authority or designated personnel. The Contractor must make all necessary efforts to accommodate the presence of the observer.

In cases where the actual time for analysis exceeds the stated turnaround times listed below, turnaround times and surcharges must be agreed to prior to issuing the individual call-up. The agreed upon TAT and surcharges must be documented in writing in the work plan and corresponding call-up.

8 hour Turnaround Time - the Contractor must report the results to the Project Authority by email within 8 hours from receipt of sample. The Project Authority may grant time extensions on a case by case basis; this must be approved in writing, in advance, by the Project Authority.

1 Day Turnaround Time - the Contractor must report the results to the Project Authority by email within 1 working day from receipt of sample. The Project Authority may grant time extensions on a case by case basis; this must be approved in writing, in advance, by the Project Authority.

2 Day Turnaround Time - the Contractor must report the results to the Project Authority by email within 2 working days from receipt of sample. The Project Authority may grant time extensions on a case by case basis; this must be approved in writing, in advance, by the Project Authority.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

3 Day Turnaround Time - the Contractor must report the results to the Project Authority by email within 3 working days from receipt of sample. The Project Authority may grant time extensions on a case by case basis; this must be approved in writing, in advance, by the Project Authority.

5 Day (Routine) Turnaround Time - the Contractor must report the results to the Project Authority by email within 5 working days from receipt of sample. The Project Authority may grant time extensions on a case by case basis; this must be approved in writing, in advance, by the Project Authority.

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

APPENDIX A

Drinking Water Analysis Package

Including but not limited to:

General Chemistry

Alkalinity, Total
Chloride
Colour
Conductivity
Fluoride
Hardness
Nitrate
Nitrite
pH
Solids, Total Dissolved
Sulphate
Turbidity

Microbiology

Total Coliform and E.coli

Total Metals

Aluminum
Antimony
Arsenic
Barium
Boron
Cadmium
Calcium
Chromium
Cobalt
Copper
Iron
Lead
Magnesium
Manganese
Molybdenum
Mercury
Nickel
Potassium
Selenium
Silver
Sodium
Sulfur
Uranium

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Vanadium
Zinc

Inorganics and General Chemistry

Including but not limited to

Parameter	Water	Soil/sediment
Acidity		
Alkalinity		
Ammonia		
Bromide		
Carbon, Total		
Carbon, Total Organic (TOC)		
Carbon, Total Inorganic (TIC)		
Carbon, Dissolved Organic		
Carbon, Dissolved Inorganic		
Chloride		
Conductivity		
Cyanide, SAD		
Cyanide, WAD		
Flouride		
Hardness		
Moisture content		
Nitrogen dissolved (NO3)		
Nitrogen (NO2)		
Nitrogen, Total		
Nitrate and Nitrite		
pH		
Phenols, Total		
Phosphorus, Total		
Phosphorus, Ortho		
Salinity		
Solids, Total		
Solids, Total Suspended (TSS)		
Solids, Total Dissolved (TDS)		
Sulphate		
Sulphide		
Turbidity		

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Metals

Including but not limited to

Parameter	Water	Soil/sediment
Metals Scan		
Aluminum		
Antimony		
Arsenic		
Barium		
Beryllium		
Bismuth		
Boron		
Cadmium		
Calcium		
Chromium		
Chromium III		
Chromium, Total		
Cr6+ (Hexavalent Chromium)		
Cobalt		
Copper		
Iron		
Lead		
Magnesium		
Manganese		
Mercury		
Methyl Mercury (Me Hg)		
Molybdenum		
Nickel		
Phosphorous		
Potassium		
Selenium		
Silicon		
Silver		
Sodium		
Strontium		
Sulphur		
Thallium		
Tin		

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Titanium		
Uranium		
Vanadium		
Zinc		
Zirconium		

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Organics

Including but not limited to

Parameter	Water	Soil/sediment
Chlorobenzenes		
Chlorophenols		
Chlorophenols – Pentachlorophenol (PCP)		
Glycol Scan *		
Herbicides, Phenoxy Acid		
Polychlorinated Biphenyls, Aroclor**		
Perflourinated Carbon Compounds (PFC)		
Perfluorooctanoic Acid (PFOA)		
Perfluorooctane Sulfonate (PFOS)		
Bisphenyl A		
Pesticides, Organochlorine		
Pesticides, Organophosphorous		

*Must include diethylene, ethylene, tetraethylene, triethylene and propylene

**Must include 1242, 1248, 1254, 1260

***Rates for individual PCB Congener analysis and non-routine PAH will fall under Basis of Payment

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Hydrocarbons

Including but not limited to

Parameter	Water	Soil/sediment
BTEX, CCME		
BTEX/VPH (C6- C10) + Styrene,		
F1		
F2 – F4		
F4		
LEPH / HEPH (CSR)		
MTDB		
Oil & Grease		
Polycyclic Aromatic Hydrocarbons (PAH)*		
Volatile Organic Compounds (VOC)		
VPH (CSR)		

*Must include rate for routine PAH regulated through CSR and CCME guidelines

Soil Vapour Samples

Including but not limited to

BTEX
BTEX (with fractions)
Drycleaning Compounds
Polycyclic Aromatic
Hydrocarbons (PAH)
TVOC BCWLAP
TVOC CCME
TVOC BCWLAP + CCME

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Water and Waste Water

Including but not limited to

Physical (pH, hardness, conductivity, alkalinity, TSS)
Microbiology (total coliforms, E. Coli, fecal coliforms, fecal streptococcus, chemical oxygen demand, biochemical oxygen demand)
Major Ions
Nutrients (chemical oxygen on demand, dissolved organic carbon, total organic carbon, ammonia, orthophosphate, total phosphorous, dissolved phosphorous, pesticides and petroleum-based compounds)
Heterotrophic Plate Count
Legionella

Weighted Averages of Use During the Contract Period.

Laboratory Analysis Categories:	Weight
water and wastewater	5%
Drinking Water Analysis Package	5%
Inorganics and General Chemistry	15%
Metals	25%
Organics	15%
Hydrocarbons	25%
Soil Vapour Samples	3%
Sample storage greater than 60 days	1%
1 Day Analysis	2%
2 Day Analysis	2%
3 Day Analysis	2%

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Find attached the revised Annex B.

ANNEX B

BASIS OF PAYMENT

Bidders must bid on ALL categories of analysis and all parameters.

The Contractor must provide all-inclusive firm prices (in Canadian funds including overhead, profit, and all related costs including transportation) for complete 5 Day (Routine) Analysis packages as outlined below and detailed in Annex A, Statement of Work:

Analytical Packages

Table 1

Laboratory Analysis Categories:	Year 1 All-inclusive Price	Year 2 All-inclusive Price	Year 3 All-inclusive Price	Year 4 All-inclusive Price	Year 5 All-inclusive Price
Water and wastewater					
Drinking Water Analysis Package					
Inorganics and General Chemistry					
Metals					
Organics					
Hydrocarbons					
Soil Vapour Samples					
Total (for evaluation purposes)					

Other Analyses

Basis of Payment for tests not specified above shall be at the rate specified in the Contractor's Analysis Price Catalogue at time of the call-up issuance less _____ %

Solicitation No. - N° de l'invitation
 EN438-171098/A
 Client Ref. No. - N° de réf. du client
 EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
 002
 File No. - N° du dossier
 FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
 FK301
 CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Table 2
Sample Storage beyond 60 Days

	Year 1 (All Matrices)	Year 2 (All Matrices)	Year 3 (All Matrices)	Year 4 (All Matrices)	Year 5 (All Matrices)
Storage Type	Firm Unit Price (per month)				
Room Temperature:					
4°C					
Frozen					
Total (for evaluation purposes)					

Table 3
Turnaround Time and Surcharges

The firm unit prices above are for 5 Day (Routine) TAT. Surcharges for other turnaround times are to be indicated below. Surcharges are to be multiplied to the 5 day routine analysis prices above in table 1 for the purpose of calculating the total proposed price.

	Year 1	Year 2	Year 3	Year 4	Year5
Turnaround Time	Surcharge	Surcharge	Surcharge	Surcharge	Surcharge
5 Day Routine Analysis	0%	0%	0%	0%	0%
8 hour Analysis	____%	____%	____%	____%	____%
1 Day Analysis	____%	____%	____%	____%	____%
2 Day Analysis	____%	____%	____%	____%	____%
3 Day Analysis	____%	____%	____%	____%	____%
Total (for evaluation purposes)					

Total (for evaluation purposes) for Tables 1,2 and 3 to be completed by PWGSC
 Total Evaluated Price = the sum of all totals in table 1, 2 and 3:

Solicitation No. - N° de l'invitation
EN438-171098/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EP635-172869

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
FK301.EP635-172869

Buyer ID - Id de l'acheteur
FK301
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Bid Solicitation Closing Date

The Bid Solicitation End date has been extended to January 29th, 2018.

NO OTHER CHANGES APPLY